2022年12月28日

各  位

会 社 名 あすか製薬ホールディングス株式会社
代 表 者 名 代表取締役社長 山口 隆

（コード番号  4886 東証プライム）
問い合わせ先 グループ経営企画部長 小林 秀昭

（TEL．03-5484-8366）

月経困難症治療剤 『フリウェル®配合錠LD/ULD「あすか」』 の

不妊治療に関する効能・効果 追加承認取得のお知らせ

 当社の子会社であるあすか製薬株式会社（本社：東京都港区、代表取締役社長：山口惣大）は、

月経困難症治療剤 『フリウェル®配合錠LD/ULD「あすか」』（一般名：ノルエチステロン・エチニル

エストラジオール配合製剤）について、不妊治療に関する効能・効果が本日より追加保険適用され

たことを下記の通りお知らせいたします。

新たに保険適用された「生殖補助医療における調節卵巣刺激の開始時期の調整」に関する有

効性と安全性は、医学薬学上公知なものとして国内使用実態調査結果及び国内外の診療ガイドラ

イン等に基づき評価されました。

あすか製薬株式会社は、本剤による新たな選択肢を提供することで不妊治療における生殖補

助医療に貢献してまいります。

記

【追加承認の概要】 ※下線が追加された内容
製品名： フリウェル®配合錠 LD/ULD「あすか」
一般名： ノルエチステロン・エチニルエストラジオール配合製剤
効能又は効果： 月経困難症

生殖補助医療における調節卵巣刺激の開始時期の調整
用法及び用量： <月経困難症>

1 日 1 錠を毎日一定の時刻に 21 日間経口投与し，その後 7 日間休薬す

る．以上 28 日間を投与 1 周期とし，出血が終わっているか続いているかに

かかわらず，29 日目から次の周期の錠剤を投与し，以後同様に繰り返す．
<生殖補助医療における調節卵巣刺激の開始時期の調整>

1日1錠を毎日一定の時刻に，通常，14～21日間経口投与する．

保険適用開始日： 2022 年 12 月 28 日

以 上